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Do Wykonawców biorących  udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie Gminy Będzino . 
 
ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI  + MODYFIKACA SWZ Nr 1 

 
Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 t. j. ze zm.)  udziela 
odpowiedzi na przesłane pytania : 
  
I. SWZ 
    Specyfikacja nie zawiera punktu XI. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji SWZ. Modyfikacja nr 1 – pkt 1 
II. OPZ 

1. I.3.2) a) Analogicznie do podpunktu b) należy wskazać szkło w kodzie 20 01 02. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający  dokona zmian w OPZ Rozdział I punkt 3 . 

2. I.3.2) c) Należy zauważyć, że wskazane odpady należy klasyfikować pod jednym kodem 

odpadu 15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe, prosimy zatem o pozostawienie 

tylko tego kodu. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający dokona zmian w OPZ Rozdział I punkt 3 ppkt 2 lit c). 

 

3. I.6. Należy zauważyć, że pojęcie instalacji komunalnej określone jest w art. 35 ust. 6 

ustawy z 14.12.2012 r. o odpadach, który wskazuje, że instalacja komunalna zapewnia: 

1) mechaniczno-biologiczne przetwarzanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i wydzielanie z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych frakcji nadających się w całości lub w części do odzysku, lub 

2) (uchylony) 

3) składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym instalacja komunalna nie obejmuje wskazanej przez 
Zamawiającego instalacji biologicznego przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji 
(kompostownia). Wnioskujemy o zmianę zapisów. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 : 
Zamawiający dokona modyfikacji  zmiany zapisu. Modyfikacja nr 1 – pkt 3. 



 
4. II.2.Wnioskujemy o wykreślenie pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, gdyż 

nie jest to odpad odbierany w ramach postępowania, a ponadto odpad o kodzie 19 12 12 

nie musi trafiać do instalacji komunalnej.  

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dokona modyfikacji  zmiany zapisu. Modyfikacja nr 1 – pkt 4 

 

5. III.5.Wskazywane przez Zamawiającego Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 

grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 

frakcji odpadów uznane jest za uchylone. Obecnie obowiązującym jest Rozporządzenie 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający dokona modyfikacji  zmiany zapisu. Modyfikacja nr 1 – pkt 5 

 

6. III.4.Zamawiający wnioskuje o wydłużenie wskazanego terminu na do 10 dni roboczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający dokona modyfikacji  zmiany zapisu. Modyfikacja nr 1 – pkt 6 

 

7. III.6.Wnioskujemy o usunięcie zapisu „czy też braku numeracji posesji”. Należy 

zobowiązać wszystkich mieszkańców do oznakowania posesji. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający dokona modyfikacji  zmiany zapisu. Modyfikacja nr 1 – pkt 7 

III. UMOWA  

8.  Par. 4 ust. 2 pkt 11) a) Wnioskujemy o wykreślenie pozostałości z sortowania odpadów 
 komunalnych, gdyż nie jest to odpad odbierany w ramach postępowania.  
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający dokona modyfikacji  zmiany zapisu. Modyfikacja nr 1 – pkt 8 

9. Par. 9 pkt. 1 ppkt.2) 

 Zamawiający wnioskuje o zmniejszenie kwoty kary na 200 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający nie zmniejsza wysokości kary. 

10. Par. 9 pkt. 1 ppkt.6) 

 Zamawiający wnioskuje o zmniejszenie kwoty kary na 500 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający nie zmniejsza wysokości kary. 

 

MODYFIKACJA SWZ Nr 1 

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 t. j. ze zm.) modyfikuje 

treść specyfikacji warunków zamówienia: 

 



1.  SWZ. Dopisuje się brakujący Rozdział XI. INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH 
 DOWODOWYCH, o treści : 
 Zamawiający nie żąda przedmiotowych środków dowodowych. 

2. SWZ. W Rozdziale XIV dopisuje się brakujący pkt 4 o treści : 

Mając na uwadze art. 117 ust. 1 ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania 

oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz 

analogicznie w sytuacji, gdy Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na 

zasadach określonych w art. 118 ustawy, warunek o którym mowa w ppkt 2.2.1) , musi 

zostać spełniony w całości przez Wykonawcę (jednego z Wykonawców wspólnie 

składającego ofertę) lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się 

Wykonawca – brak możliwości tzw. sumowania zasobów w zakresie doświadczenia. 

Uwaga: Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług 

wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, należy wykazać usługę (zakres), w której 

Wykonawca bezpośrednio uczestniczył. 

3.OPZ Rozdział I pkt 6 jest : 
(…)„ Instalacja  Wykonawcy musi posiadać status instalacji komunalnej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności zgodnie z ustawą     o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2022 poz. 1297 t. j.)dla instalacji: 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów (MBP), instalacji biologicznego 

przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji (kompostowania), składowania 

odpadów powstałych w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów. 

zmienia się na : 

(…) „Instalacja musi posiadać status instalacji komunalnej zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa określonymi w art. 35 ust. 6 ustawy o odpadach (Dz. U. 2022 poz. 699), 

zapewniając mechaniczno- biologiczne przetwarzanie niesegregowanych  (zmieszanych) 

odpadów komunalnych i wydzielanie z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych frakcji nadających się w całości lub w części do odzysku, lub składowanie 

odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych. 

4. OPZ Rozdział II  pkt 2 jest: 
 Wykonawca zobowiązany jest do przekazania zmieszanych odpadów komunalnych, 

 odpadów biodegradowalnych, oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, do 

 dowolnej instalacji komunalnej wskazanej przez Wykonawcę. Instalacja  musi posiadać 

 status instalacji komunalnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w 

 szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2022 

 poz. 1297 t. j.) dla instalacji: mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów (MBP), 

 instalacji biologicznego przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji 

 (kompostowania), składowania odpadów powstałych w procesie mechaniczno-

 biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z 

 sortowania odpadów. 



zmienia się na : 

 Wykonawca zobowiązany jest do przekazania zmieszanych odpadów komunalnych, 

 odpadów biodegradowalnych do dowolnej instalacji komunalnej wskazanej przez 

 Wykonawcę. Instalacja musi posiadać status instalacji komunalnej jak w zapisie pkt 6 

 Rozdział I. 

5. OPZ Rozdział III pkt 5: 
W treści pkt 5 wskazywane przez Zamawiającego Rozporządzenie Ministra Środowiska z 

dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania 

wybranych frakcji odpadów zastępuje się obowiązującym Rozporządzeniem Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania 

wybranych frakcji odpadów”(Dz. U. 2021 poz. 906). 

6. OPZ Rozdział III  pkt 4: 
W treści pkt 4 zmienia się zapis od słów „ (…) Wykonawca zobowiązany jest wymienić 
pojemnik/pojemniki, w terminie do 10 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia.” 

 
7. OPZ Rozdział III  pkt 6: 

W treści pkt 6 zmienia się zapis z : 
- „niezależnie od trudności dojazdu czy też braku numeracji posesji”; 
na zapis : „ niezależnie od trudności dojazdu”. 

 

8. Umowa § 4 ust. 2 pkt 11 lit. a) 
 jest:  11) przekazywać odebrane na mocy niniejszej umowy: 
    a) niesegregowane odpady komunalne, odpady biodegradowalne oraz pozostałości z   
    sortowania odpadów komunalnych do następującej instalacji do przetwarzania    
    odpadów komunalnych : ____________________ 
zmienia się na : 

11) przekazywać odebrane na mocy niniejszej umowy: 
    a) niesegregowane odpady komunalne, odpady biodegradowalne do następującej  
     instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych : ____________________ 
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